
 
 

 
 

 

 
 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 
W Twoim domu 

Budynek został zaprojektowany tak, aby był odporny na ogień i powstrzymywał 
rozprzestrzenianie się dymu.  

Ważne jest, aby wiedzieć, co zrobić w przypadku pożaru i jak zachować bezpieczeństwo w 
domu. 

W przypadku pożaru w domu 

Zaalarmuj najwięcej osób jak to możliwe i wyjdź natychmiast, zamykając za sobą wszystkie 
drzwi. 

WYJDŹ, NIE WCHODŹ I ZADZWOŃ POD NUMER: 999 

 

 
 
 

W przypadku pożaru w innej części budynku  

Pozostań na miejscu, zwykle jest to bezpieczne. Stosuj się do wszystkich wskazówek 
przekazywanych przez straż pożarną i służby ratownicze. 

Jeśli jednak w domu pojawią się jakiekolwiek oznaki wysokiej temperatury lub dymu, należy 
natychmiast opuścić mieszkanie.  

Przygotuj się 

Zamknij wszystkie drzwi w budynku. 

Nie pal w częściach wspólnych, windach, na schodach i podestach. Należy gasić papierosy 
dokładnie i w sposób bezpieczny. 

Dowiedz się, jakie działania bezpieczeństwa możesz podjąć w przypadku pożaru. 

W jaki sposób drzwi przeciwpożarowe zapewniają bezpieczeństwo 
 

 

Drzwi wejściowe są drzwiami przeciwpożarowymi i zostały zaprojektowane w celu 
spowolnienia rozprzestrzeniania się ognia.  



Aby upewnić się, że drzwi przeciwpożarowe działają prawidłowo: 
 

 

- Nigdy nie dokonuj żadnych zmian w drzwiach, takich jak ich malowanie lub instalowanie 
skrzynki na listy. 

- Trzymaj drzwi zamknięte, nie podpieraj ich i nigdy nie usuwaj samozamykacza.  
 

 
 
 

- Wszelkie usterki lub uszkodzenia należy zgłaszać natychmiast po ich zauważeniu. 

Pomoc w przypadku pożaru 
 

 

 

 

 

Niektórzy mieszkańcy mogą wymagać dodatkowej pomocy w przypadku ewakuacji, na przykład 
osoby z problemami zdrowotnymi lub z problemami z poruszaniem się.  

Proszę nas poinformować, jeśli uważasz, że Ty lub ktoś, kogo znasz, może potrzebować pomocy.  

Utrzymanie bezpieczeństwa i porządku w częściach wspólnych 

Części wspólne to te, które dzielisz z innymi mieszkańcami, takie jak wejścia, podesty, klatki 
schodowe i ogrody.  

Przedmioty pozostawione w częściach wspólnych mogą być niebezpieczne; utrzymuj te 
miejsca w czystości, aby można było szybko uciec w sytuacji awaryjnej, unikając 
poślizgnięć, potknięć i upadków 
 

 
 

Możesz zapoznać się z naszą polityką dotyczącą części wspólnych i zgłaszać wszelkie 
problemy pojawiające się w tym obszarze pod adresem: 
www.norwich.gov.uk/CommunalAreas  
Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa pożarowego 
 
Bezpieczeństwo elektryczne:  

- Nie przeciążaj gniazdek, ogranicz się do jednej wtyczki na gniazdko.  
- Nie ładuj urządzeń elektrycznych w nocy, takich jak telefony komórkowe. Najlepiej 

ładować je w ciągu dnia, gdy użytkownik nie śpi i gdy jest świadomy. 

Grzejniki: 
- Grzejniki elektryczne należy trzymać w odległości co najmniej jednego metra od 

ludzi, mebli i przedmiotów takich jak koce, poduszki i gazety.  
- Nigdy nie używaj grzejnika elektrycznego do suszenia ubrań.  

Przygotuj plan ucieczki:   

http://www.norwich.gov.uk/CommunalAreas


- Zaplanuj drogi ewakuacyjne i utrzymuj je w czystości. Najlepszą drogą jest zwykła 
droga do i z domu. 

- Miej pod ręką klucze do drzwi i okien – powiedz domownikom, gdzie się one 
znajdują.  

 

 

 

 

 

 

Jesteśmy tutaj, aby pomóc! 

Norfolk Fire and Rescue Service oferuje BEZPŁATNE kontrole bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w domu dla osób kwalifikujących się.  

Nasze załogi i personel  
będą sprawdzić sprzęt do wykrywania dymu, omawiać bezpieczeństwo przeciwpożarowe w 
domu i dzielić się możliwościami zmniejszenia ryzyka. 

Aby uzyskać więcej informacji i porad na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego w domu 
lub zarejestrować się w celu sprawdzenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego w domu, 
prosimy o kontakt z naszym zespołem ds. prewencji pod numerem telefonu:  

 

 

Telefon: 0300 1231669 
e-mail: hq@fire.norfolk.gov.uk 
Strona internetowa: www.norfolk.gov.uk/fire  
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